

Remissyttrande över Konkursförfarandet, Ds 2019:31 (Dnr. Ju2019/04217/L2)

Tingsrätten tillstyrker i huvudsak förslagen i promemorian. Tingsrätten ställer sig positiv till att konkursförfarandet blir mer effektivt och ändamålsenligt. Tingsrätten har härutöver följande synpunkter.

Val av processlag (15.6.2)

Tingsrätten tillstyrker förslaget om att lagen om domstolsärenden ska tillämpas vid handläggning av konkurser. Vissa tvister inom ramen för en konkurs kan ha stora likheter med tvistemål, främst tvister som uppstår inom ramen för ett bevakningsförfarande. Tingsrätten anser därför att rättegångsbalkens bestämmelser om tvistemål även fortsättningsvis bör användas som kompletterande lag i dessa ärenden.

Koncentration av konkursärenden till vissa tingsrätter (15.7)

Kompetensen att handlägga konkurser finns idag på samtliga tingsrätter och att upprätthålla en sådan kompetens för en mindre domstol, trots förändringar i förfarandet, bör inte skilja sig nämnvärt från de förändringar som en större domstol tvingas att genomföra. De frågor som domstolen kommer att hantera bedöms inte ha sådan komplexitet att tingsrätten skulle behöva mer resurser för att hantera ärendeslaget. Med detta sagt förordar tingsrätten, för det fall att en koncentration av konkursärenden ska ske till vissa tingsrätter, att konkursärendena kan tilldelas både mindre- och större domstolar. Regeringen har i flera olika sammanhang uttalat att utgångspunkten är att ärenden ska fördelas på landets samtliga tingsrätter. Det kan även tilläggas att om konkursärenden flyttas till färre tingsrätter innebär detta att parterna går miste om tillgängligheten till närdomstolen.

Tingsrätten anser därför sammanfattningsvis att det bör göras en fördjupad analys av förslaget om att koncentrera handläggningen av konkursärenden till färre tingsrätter.

I detta ärende har lagmannen Christel Lundmark beslutat. I den slutliga handläggningen har också rådmännen Thomas Blomgren, Carin Lewini och Carl-Erling Halldin, samt tingsfiskalerna Simon Hofling och Lisa Nordbrandt deltagit.

Christel Lundmark

Lisa Nordbrandt